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Щодо порядку внесення змін до оформленої 
митної декларації

• Згідно з частиною другою статті 269 глави 40 
розділу VIII Кодексу, внесення змiн до митної 
декларацiї, прийнятої митним органом, 
допускається до моменту завершення митного 
оформлення товарiв, транспортних засобiв 
комерцiйного призначення вiдповiдно до 
заявленого митного режиму, а також протягом 
трьох рокiв з дня завершення їх митного 
оформлення. Змiни повиннi стосуватися лише 
товарiв, транспортних засобiв комерцiйного 
призначення, зазначених у митнiй декларацiї.



Порядок внесення змін до митної декларації визначено 
пунктами 33-38 Положення про митні декларації, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 21.05.2012 № 450.
• За письмовим зверненням декларанта або 

уповноваженої ним особи та з дозволу митного органу 
вiдомостi, зазначенi в поданій митному органу митній 
декларації, можуть бути змінені, зокрема шляхом 
доповнення, або митна декларація може бути 
відкликана.

• У заяві за формою згідно з додатком 3, підписаній 
декларантом або уповноваженою ним особою, 
зазначаються причини зміни або відкликання митної 
декларації. Якщо відповідні нові відомості або причини 
відкликання митної декларації підтверджуються 
документами, що не подавались під час декларування, 
до заяви додаються завірені в установленому порядку 
копії таких документів.

• Дозвіл митного органу на зміну або відкликання митної 
декларації, митне оформлення якої не завершено, 
надається посадовою особою митного органу, яка 
здійснює оформлення цієї митної декларації, в усній 
формі.



• Зміни до митної декларації на паперовому носії, оформлення якої митним 
органом не завершене, вносяться до всіх аркушів цієї декларації шляхом 
перекреслення помилкових i зазначення правильних відомостей

• Кожна зміна засвідчується підписом особи, яка подала митну декларацію, та 
скріплюється печаткою декларанта або уповноваженої ним особи. В електронній 
копії митної декларації на паперовому носії такі зміни відображаються посадовою 
особою митного органу, яка здійснює оформлення цієї митної декларації.

• Внесення змін до поданої митному органу електронної митної декларації 
здійснюється шляхом її відкликання.

• Заява декларанта або уповноваженої ним особи щодо відкликання електронної 
митної декларації надсилається декларантом митному органу у складі 
засвідченого електронним цифровим підписом електронного повідомлення.



• Декларант або уповноважена ним особа може змінити заявлений у 
попередній митній декларації митний режим товарів, що ввозяться на 

митну територію України, шляхом подання митному органу 
додаткової декларації з іншим заявленим митним режимом, до 

інформування декларанта або уповноваженої ним особи митним 
органом, яким оформлена така попередня митна декларація, про 

намір здійснити митний огляд товарів, транспортних засобів 
комерційного призначення.



Не дозволяється:
1. внесення змін до граф 1 (перший і другий підрозділи), 14, 37 (перший підрозділ) і 

54 митної декларації на бланку єдиного адміністративного документа;
2. внесення змін або відкликання митної декларації у разі виявлення порушень 

митних правил щодо задекларованих у цій митній декларації товарів;
3. внесення змін або відкликання митної декларації після надання декларанту або 

уповноваженій ним особі митним органом, якому подана така митна декларація, 
інформації про призначення митним органом митного огляду товарів, 
транспортних засобів комерційного призначення або перевірки документів на 
товари;

4. внесення змін до митної декларації, якщо з поданих документів не випливає, що 
відомості, зазначені у цій митній декларації, необхідно змінювати; внесення змін 
до митної декларації або її відкликання у разі відсутності документів, що 
підтверджують необхідність внесення таких змін або її відкликання;

5. внесення змін до митної декларації на бланку єдиного адміністративного 
документа з метою подання відомостей у випадках, коли Митним кодексом 
України передбачена необхідність подання з цією метою додаткової декларації



Заповнення та оформлення митним органом аркуша 
коригування.

• Після завершення митного оформлення зміни до митної декларації на бланку 
єдиного адміністративного документа можуть вноситися шляхом:

• Подання  з метою продовження строку тимчасового ввезення товарів з 
частковим звільненням від оподаткування митними платежами, а також у 
випадках, визначених Митним кодексом України, декларантом або 
уповноваженою ним особою додаткової митної декларації та оформлення її 
митним органом;

• Заповнення та оформлення митним органом аркуша коригування



• Внесення змін до митної декларації на бланку єдиного адміністративного 
документа шляхом оформлення аркуша коригування здійснюється в порядку, що 
встановлюється Мінфіном. Після оформлення аркуша коригування його 
електронний примірник засвідчується електронним цифровим підписом посадової 
особи митного органу, вноситься до локальних баз даних митного органу і Єдиної 
автоматизованої інформаційної системи митних органів України посадовою 
особою митного органу, що його оформила, та передається спеціалізованим 
митним органом до відповідного органу державної податкової служби згідно з 
пунктом 32 цього Положення.

• Оформлений митним органом аркуш коригування є невід'ємною частиною 
відповідної митної декларації на бланку єдиного адміністративного документа.



• отримання митним органом інформації про 
перерахування декларантом до державного бюджету 
митних платежів у вигляді доплати або підтвердження 
Казначейством факту повернення з державного 
бюджету коштів після закінчення митного 
оформлення;

• необхідності виправлення за письмовим зверненням 
декларанта або уповноваженої ним особи помилково 
зазначених в оформленій митній декларації на бланку 
єдиного адміністративного документа відомостей про 
товари, не пов’язаних з перерахуванням сум митних 
платежів за такою митною декларацією;

• необхідності відображення за письмовим зверненням 
декларанта або уповноваженої ним особи відомостей 
про товари, що стали відомі після закінчення митного 
оформлення товарів, не пов'язаних з перерахуванням 
сум митних платежів за митною декларацією на 
бланку єдиного адміністративного документа.

Аркуш коригування заповнюється та оформлюється 
митним органом у разі:



• Електронні копії аркушів коригування зберігаються в локальних 
базах даних митних органів та Єдиній автоматизованій 
інформаційній системі митних органів України окремо від 
електронних копій відповідних митних декларацій (електронних 
митних декларацій), без внесення змін до таких електронних копій 
митних декларацій (електронних митних декларацій).



Дякую за увагу


